

Số: 03/KH-CDN

Phú Yên, ngày 15 tháng 01 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức luyện tập và tham gia Kỳ thi Kỹ năng nghề tỉnh Phú Yên năm 2024

Căn cứ Công văn số: 04/KH-SLĐTBXH ngày 11/01/2024 của Sở Lao động Thương binh và Xã hội tỉnh Phú Yên về việc tổ chức Kỳ thi Kỹ năng nghề tỉnh Phú Yên năm 2024.

Thực hiện chương trình Kế hoạch đào tạo của Nhà trường năm học 2023-2024. Trường Cao đẳng Nghề Phú Yên ban hành Kế hoạch Tổ chức luyện tập và tham gia Kỳ thi Kỹ năng nghề tỉnh Phú Yên năm 2024.

#### I. MỤC ĐÍCH

Tôn vinh lực lượng lao động trẻ, có kỹ năng nghề cao của tỉnh Phú Yên, tiếp cận với chuẩn kỹ năng nghề quốc gia, thúc đẩy lực lượng lao động có kỹ năng nghề theo kịp được với xu thế phát triển của hoạt động sản xuất, kinh doanh và khoa học công nghệ tiên tiến ở thời kỳ mới; Tạo phong trào thi đua học tập, rèn luyện kỹ năng tại các doanh nghiệp, góp phần thực hiện học tập suốt đời, liên tục cải tiến và nâng cao chất lượng đào tạo tại các cơ sở giáo dục nghề nghiệp, từ đó góp phần nâng cao chất lượng đội ngũ lao động trẻ có kỹ năng nghề trực tiếp tham gia sản xuất, kinh doanh, dịch vụ;

Tăng cường hợp tác giữa các cơ sở giáo dục nghề nghiệp với doanh nghiệp, đào tạo gắn với ngành sản xuất công nghiệp, dịch vụ và gắn với việc chuẩn hóa chất lượng lao động, đánh giá, cấp chứng chỉ kỹ năng nghề quốc gia.

#### II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA

Là những HSSV hiện đang học tập tại trường Cao đẳng Nghề Phú Yên, có độ tuổi từ 15 đến 25 tuổi, đạt giải trong Kỳ thi Kỹ năng nghề cấp trường năm 2023.

#### III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ NỘI DUNG THI

##### 1. Thời gian tổ chức kỳ thi:

Các khoa đăng ký danh sách thí sinh dự thi và nghề dự thi, cử chuyên gia chấm thi, biên soạn đề thi kỹ năng nghề tỉnh Phú Yên năm 2024 (theo mẫu phụ lục 2, 3 đính kèm) gửi về phòng đào tạo – Công tác học sinh, sinh viên trước ngày 19/01/2024. (Liên hệ Phan Lê Minh Tuấn)

Kỳ thi kỹ năng nghề tỉnh Phú Yên năm 2024 dự kiến diễn ra 05 ngày (từ ngày 08/3/2024 đến ngày 12/3/2024).

## 2. Địa điểm tổ chức Hội thi:

Trường Cao đẳng nghề Phú Yên (Cơ sở I: Số 276 Trường Chinh, phường 7, thành phố Tuy Hòa, tỉnh Phú Yên; Cơ sở II: Xã An Phú, đối diện với Núi Thơm - Công ty Sao Việt); Trường Cao đẳng Công thương Miền Trung (Cơ sở I: Số 261 Nguyễn Tất Thành, phường 8, thành phố Tuy Hòa, tỉnh Phú Yên; Cơ sở II: số 01 đường Nguyễn Hữu Thọ, phường 9, Th. phố Tuy Hòa, tỉnh Phú Yên).

## 3. Nội dung kỳ thi kỹ năng nghề tỉnh Phú Yên năm 2024.

(Theo phụ lục 1 đính kèm)

## IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

**1. Phòng ĐT – CT. HSSV:** Tham mưu BGH ban hành Kế hoạch Tổ chức luyện tập và tham gia Kỳ thi Kỹ năng nghề tỉnh Phú Yên năm 2024. Chuẩn bị mọi điều kiện để thí sinh nhà trường tham gia kỳ thi.

### 2. Các khoa chuyên môn:

Triển khai nội dung kế hoạch này đến các giảng viên, cử giảng viên hướng dẫn và chọn HSSV có thành tích trong Kỳ thi Kỹ năng nghề cấp trường năm 2023 tham gia kỳ thi.

Xây dựng kế hoạch luyện tập, đề xuất vật tư và hỗ trợ cho thí sinh tham gia Kỳ thi.

**3. Phòng KH-TV:** Chuẩn bị kinh phí tổ chức tổ chức Kỳ thi kỹ năng nghề tỉnh Phú Yên năm 2024.

## V. KẾ HOẠCH THỰC HIỆN

Thời gian	Nội dung	Đơn vị thực hiện/phối hợp thực hiện	Ghi chú
Từ ngày 15/01/2024 đến ngày 19/01/2024	<ul style="list-style-type: none"><li>Xây dựng kế hoạch Tổ chức luyện tập và tham gia Kỳ thi Kỹ năng nghề tỉnh Phú Yên năm 2024 trình BGH phê duyệt.</li><li>Các khoa đăng ký danh sách thí sinh dự thi và nghề dự thi, cử chuyên gia chấm thi, biên soạn đề thi kỳ thi kỹ năng nghề tỉnh Phú Yên</li></ul>	<ul style="list-style-type: none"><li>Ban giám hiệu</li><li>Phòng ĐT - CT HSSV</li> <li>Các khoa chuyên môn</li></ul>	Kế hoạch tổ chức

	năm 2024		
Từ ngày 19/01/2024 đến ngày 02/03/2024	- Đề xuất vật tư luyện tập và vật tư dùng để thi. - Xây dựng kế hoạch cho giảng viên luyện tập kỹ năng các bài thi - Chuẩn bị mọi điều kiện cho thí sinh tham gia kỳ thi	- Phòng ĐT - CT HSSV - Các khoa có thí sinh dự thi	- Đề xuất vật tư - Kế hoạch luyện tập các khoa
Từ ngày 08/03/2024 đến ngày 12/03/2024	Tổ chức Kỳ thi kỹ năng nghề tỉnh Phú Yên năm 2024	- Ban giám hiệu - Phòng ĐT - CT HSSV - Các khoa và thí sinh dự thi	

- Trên đây là Kế hoạch Tổ chức luyện tập và tham gia Kỳ thi Kỹ năng nghề tỉnh Phú Yên năm 2024 của trường Cao đẳng nghề Phú Yên. Đề nghị các đơn vị tổ chức triển khai thực hiện./.

**Nơi nhận:**

- BGH (chi đạo);
- Các khoa (thực hiện);
- Lưu: VT, ĐT-CTHSSV.

P. HIỆU TRƯỞNG *Hieu*



*Nguyễn Văn Nhất*

**PHỤ LỤC 1:**  
**NGHỀ DỰ KIẾN TỔ CHỨC KỶ THI KỸ NĂNG NGHỀ**  
**TỈNH PHÚ YÊN NĂM 2024**

*(Kèm theo KH số: 03 /KH-CDN ngày 15 tháng 01 năm 2024  
của trường Cao đẳng Nghề Phú Yên)*

<b>TT</b>	<b>Tên nghề</b>
1	Cơ điện tử (Mechatronics)
2	Giải pháp phần mềm công nghệ thông tin (IT/Software Solutions for Business)
3	Thiết kế kỹ thuật cơ khí - CAD (Mechanical Engineering - CAD)
4	Điện tử (Electronics)
5	Lắp cáp mạng thông tin (Information Network Cabling)
6	Công nghệ Web (Web Technologies)
7	Robot di động (Mobile robotics)
8	Phay CNC (CNC Turning)
9	Tiện CNC (CNC Milling)
10	Điều khiển công nghiệp (Industrial Control)
11	Điện lạnh (Refrigeration and Air Conditioning)
12	Lắp đặt điện (Electrical Installations)
13	Công nghệ ô tô (Automobile Technology)
14	Công nghệ thời trang (Fashion Technology)
15	Nấu ăn (Cooking)
16	Dịch vụ nhà hàng (Restaurant Service)
17	Lắp đặt thang máy
18	Bảo trì thang máy
19	Buồng
20	Lái xe ô tô
21	Bảo trì máy CNC (CNC Maintenance)
22	Hàn (Welding)
23	Thiết kế đồ họa (Graphic Design Technology)
24	Chăm sóc sắc đẹp (Beauty Therapy)
25	Thiết kế các kiểu tóc (Hair Dressing)
26	Làm bánh kẹo
27	Tự động hóa công nghiệp (Industry Automation)
28	Kết nối vạn vật (Internet of Things)
29	Quản trị hệ thống mạng công nghệ thông tin (IT Network Systems Administration)

30	Giải pháp phần mềm Công nghệ thông tin (IT Software Solutions for Business)
31	Công nghệ Web (Web Technology); Thiết kế và phát triển trang Web (Web Design and Development)
32	Hệ thống chuyển tiếp nhanh (Rapid Transit Systems)
33	Ốp lát tường và sàn (Wall and Floor Tiling)
34	Lắp đặt ống nước và hệ thống nhiệt (Plumbing and Heating)
35	Xây gạch (Bricklaying)
36	Mộc mỹ nghệ (Cabinetmaking)
37	Mộc dân dụng (Joinery)
38	Sơn ô tô (Car Painting)

PHỤ LỤC 2

TRƯỜNG CAO ĐẲNG NGHỀ PHÚ YÊN  
KHOA.....

DANH SÁCH THÍ SINH THAM DỰ  
KỶ THI KỸ NĂNG NGHỀ TỈNH PHÚ YÊN NĂM 2024

TT	Nghề dự thi	Họ và Tên	Ngày tháng năm sinh	Giới tính		Đơn vị
				Nam	Nữ	
I	Nghề .....					
1						
2						
...						

....., Ngày tháng năm 2024  
TRƯỞNG KHOA

PHỤ LỤC 3

TRƯỜNG CAO ĐẲNG NGHỀ PHÚ YÊN  
KHOA.....

DANH SÁCH CÁN BỘ, GIÁO VIÊN THAM GIA  
HỘI ĐỒNG GIÁM KHẢO, BAN BIÊN SOẠN ĐỀ THI KỸ NĂNG NGHỀ  
TỈNH PHÚ YÊN NĂM 2024

(Kèm theo KH số: 03/KH-CDN ngày 15 tháng 01 năm 2024  
của trường Cao đẳng Nghề Phú Yên)

STT	NỘI DUNG	HỌ VÀ TÊN	CHỨC VỤ	ĐIỆN THOẠI LIÊN LẠC	GHI CHÚ
II-	Hội đồng giám khảo (Mỗi khoa có thí sinh dự thi cử 01 giám khảo chấm thi/ngành)				
1	Nghề:				
-					
-					
III-	Ban biên soạn đề thi (Mỗi khoa có thí sinh dự thi cử 01 cán bộ, giáo viên)				
1	Nghề:				
-					
-					